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Červenec 2022 

ZPRAVODAJ OBCE PŘEMYSLOVICE 
 

Informace starostky obce 

Vážení spoluobčané, 

blíží se konec volebního období současného zastupitelstva a nastává doba zhodnocení vykonané 

práce, která byla provedena v našich obcích během uplynulých čtyř let.  

Za uvedené období se nám podařilo získat dotace v celkové výši 9.075.663, - Kč z různých 

operační programů. Nejvyšší částku nám poskytl Státní fond dopravní infrastruktury 

5.988.875,60 na výstavbu chodníků. Na kompostéry nám přispělo Ministerstvo životního 

prostředí částkou 1.357.620, - Kč. Ministerstvo zemědělství obci na základě žádosti zaslalo 

finanční příspěvek 277.670, - Kč na zmírnění dopadů kůrovcové kalamity, 256.230, - Kč 

na obnovu, zajištění a výchovu lesních porostů a na opravu kaple sv. Barbory 200.000, - Kč. 

Olomoucký kraj přispěl na vybavení JSDH 173.300, - Kč, na kamerový systém 144.776, - Kč a 

15.000, - na opravu památníku. Z Ministerstva pro místní rozvoj jsme získali dotaci 413.180, - Kč 

na dětské hřiště v obci Štarnov. Státní fond životního prostředí nám poskytl finanční příspěvek 

na výsadbu 50 stromů v obou obcích v celkové výši 249.011, - Kč. 

Proběhly investice i do ZŠ a MŠ Přemyslovice. V roce 2019 se do školní jídelny koupil nový 

elektrický kotel za 73.200, - Kč a opravila se vzduchotechnika za 96.400, - Kč. V MŠ Štarnov 

proběhla oprava hrací místnosti a v minulém roce spacích místností. Na ZŠ se rekonstruovala 

školní tělocvična a v MŠ Přemyslovice sociální zařízení. Paní ředitelce se podařilo díky dotacím 

vyměnit lavice, židle, tabule ve třídách a zmodernizovat počítačovou učebnu. Během volebního 

období se podařilo ve škole snížit počet nepřizpůsobivých dětí a obměnil se učitelský sbor. 

Chtěla bych tímto apelovat na rodiče, zda by nezvážili umístění svých dětí do naší školy, kde se 

podmínky pro studium výrazně zlepšily. Víme, že kolují různé neověřené informace po obci, ale 

opravdu se všichni snaží o zlepšení, které se nám, ve spolupráci se školou, po malých krůčcích 

daří.  

Z vlastních zdrojů se nám podařilo vybudovat dětské hřiště v obci Přemyslovice. Nakoupily se 

dva nové automobily, jeden na rozvoz obědů a druhý pro potřeby ČOV. Finančně jsme se podíleli 

na stavbě hygienického zařízení u sportovního areálu na Štarnově. Obec na své náklady 

zrekonstruovala šatny a sociální zařízení pro potřeby JSDH v budově hasičské zbrojnice. 

V letošním roce pokračovaly opravy, došlo k výměně dlažby ve vstupních prostorách, k výměně 

dveří do sálu a výdejního okénka z kuchyňky. Dále jsme pořídili nové stoly a židle do sálu 

hasičské zbrojnice, na jejichž nákup máme přislíbeny dotace. V blízkosti ZŠ, sportovní haly a 

sokolovny jsme zbourali zakoupenou nemovitost a vybudovali nové parkoviště. 

Mezi drobnější investice patří aktualizace webových stránek, na které byl umístěn nově pořízený 

„Program rozvoje obce“. Probíhá pravidelná deratizace kanalizace obcí. Umístily se informativní 

značky a zrcadla pro lepší přehlednost a bezpečnost v obou obcích. Vedle dětského hřiště v 

Přemyslovicích proběhla parková úprava již vysazené zeleně.  

V současné době započaly práce na revitalizaci nádrže za obecním úřadem, na kterou bychom 

měli dostat dotace, dále by měla proběhnout oprava cesty u rodinných domů v části Šumbalov a 

oprava památníku padlých.   
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Jsem moc ráda, že se mi podařilo sehnat kronikářku obce, která v obci posledních 20 let chyběla, 

a proto chybí záznamy o dění v obci.  

V příštím volebním období, pokud bychom byli zvoleni, máme v plánu vybudovat komunitní 

centrum, na které jsme již zakoupili objekt. V horní části obce máme v plánu postavit parkoviště, 

které tam velmi chybí. Dalším cílem by byla oprava místních komunikací, chodníků, vybudování 

multifunkčního hřiště. Velká část financí půjde do oprav kanalizace a vodovodu. Na odboru 

územního plánování je podaná žádost, již minulým zastupitelstvem, o změnu pozemku 

pod mlýnem na stavební, bohužel stále není rozhodnuto. Tak doufáme, že se podaří tyto 

pozemky převést na stavební a budou potřeba finance na vybudování sítí. Dále jsme se také 

začali předběžně zajímat o umístění fotovoltaiky na obecní budovy a hlavně ČOV. Všechny 

investice se budou odvíjet také od cen energií, inflace, a hlavně příjmů do obecní pokladny. 

Samozřejmě by jsme chtěli čerpat co největší množství dotací, na které bychom dosáhli. 

Na závěr bych ráda poděkovala všem zastupitelům a zaměstnancům a občanům obcí 

za spolupráci a zároveň jim popřála krásné a pohodové léto. Novému zastupitelstvu pak přeji 

hodně úspěchů v jejich práci. 

 

                                                                                                          Ing. Iveta Pořízková, starostka obce 

 

Traktoriáda 

Chtěla bych poděkovat všem zaměstnancům obce Přemyslovice za práci, kterou provedli 

při přípravě traktoriády. Tato akce není jen o závodech, ale o úpravách celého areálu (úklid 

rozmístěného materiálu a odpadu, sečení trávy v celém objektu). Úklid v prostorách haly a 

úpravy celého sběrného dvora tak, aby ho veřejnost mohla využívat po dobu akce. Po ukončení 

akce musí pracovníci všechny úpravy odstranit, aby mohl být opět zahájen chod sběrného dvora.   

Volby do Zastupitelstva obce Přemyslovice 

V pátek 23. září od 14 do 22 hodin a v sobotu 24. září od 8 do 14 hodin se můžete v hasičské 

zbrojnici v Přemyslovicích a na Štarnově zúčastnit voleb do Zastupitelstva obce Přemyslovice. 

Volič může ze závažných, zejména zdravotních důvodů požádat obecní úřad a ve dnech voleb 

okrskovou volení komisi o to, aby mohl hlasovat mimo volební místnost. Žádosti o volební urnu 

můžete hlásit na obecním úřadě na tel. čísle 582 378 291, nebo zapisovatelce komise (platí 

zejména ve dny voleb). 

Vývoz fekálií (5m3) 

Obec Přemyslovice nabízí novou službu, a to vývoz fekálií. Tato služba je určena pro občany 

Přemyslovic a Štarnova, kteří neměli možnost připojit se na hloubkovou kanalizaci a dále 

pro občany okolních obcí. 

Ceny jsou následující:  

Vývoz Přemyslovice (popř. Štarnov) – ČOV Kostelec na Hané – 1.700,- Kč (vč. DPH). V této ceně 

je zahrnuto čerpání fekálií a doprava z Přemyslovic (popř. Štarnova) do Kostelce na Hané. 

Za ujeté km navíc v případě okolních obcí (např. Pěnčín, Ptení apod.) účtujeme 35,- Kč / km. 
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Vývoz popelnic 

V případě vývozu komunálního odpadu došlo ke změně systému financování. Obec dříve platila 

paušální částku za jeden svoz a nově se platí podle hmotnosti uloženého odpadu. Z tohoto 

důvodu dochází ke zdražování poplatku za vývoz. Upozorňujeme občany, aby do popelnic 

ukládali pouze směsný komunální odpad, který již není možné vytřídit. Množí se případy, že 

občané ukládají do popelnic odpad jako je tráva, kterou je možné uložit do domácího 

kompostéru nebo do kompostárny v areálu bývalého JZD. Popelnice budou namátkově 

kontrolovány a ty, které budou obsahovat nežádoucí obsah, nebudou vyvezeny!!! 

Dovolené lékařek o prázdninách 

MUDr. Magda Prudká 

29.8 – 2.9.2022 

8.9 – 16.9.2022 – tento termín bude ještě potvrzen 

MUDr. Anna Kopečná 

1.8 – 9.8.2022 

1. 9 – 18.9.2022 - bude přítomen zastupující lékař a sestra 

Kulturní a školský výbor 

Milí spoluobčané, 

COVIDová situace se nám uklidnila a kultura má konečně zelenou. I v naší obci jsme se mohli 

znovu pustit do pořádání kulturních akcí. 

13. dubna jsme se po dlouhé době s dětmi sešli na předvelikonoční tvořivé dílničce. Mimořádně 

jsme vyráběli v zasedací místnosti Obecního úřadu, protože se spravovala hasičská zbrojnice. 

Děti měly možnost vytvořit si netradiční ozdobné kraslice z vlny, velikonoční věnce na dveře a 

velikonoční zajíčky. Pan Josef Grulich dětem ukázal pletení velikonoční pomlázky. Některé děti 

(hlavně chlapci) si s jeho pomocí svoji pomlázku i upletli. Za to mu patří velké poděkování. 

30. dubna se na fotbalové hřiště sletěli čarodějnice a čarodějové. Letos se zúčastnilo přes 80 

dětí. Čarodějnický slet jsme zahájili čarodějnickým rejem. Všechny děti v maskách dostaly 

odměnu. Pro děti byla připravena stanoviště, na kterých se zdokonalily v čarodějnických 

dovednostech - házely koštětem, vyráběly čarodějný kelímek, musely překonat překážkovou 

dráhu s věšteckou koulí a namíchaly si svůj lektvar, který si mohly v lahvičce odnést domů. 

Přemyslovské čarodějky před zapálením ohně zatančily čarodějný tanec, který se naučily i děti. 

Upálili jsme čarodějnici. A potom přišly na řadu špekáčky. Po celou dobu bylo pro malé i velké 

připraveno občerstvení. 

V neděli 15. května jsme ve spravené hasičské zbrojnici přáli všem maminkám ke Dni matek.  

Hasičárna “praskala ve švech". Děti z 1. třídy ZŠ Přemyslovice, MŠ Štarnov, ZUŠ Plumlov a 

Vendulka Tylšarová s Amálkou Bušovou maminkám přednesly básničky, zazpívaly písničky a 

zatančily. Jako speciální host nám zahrála na klavír Jana Skubenič z Užhorodu, která je 
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studentkou brněnské konzervatoře. Děkujeme všem paním učitelkám a maminkám za nacvičení 

programu. Po skončení vystoupení maminky poseděly u malého občerstvení. 

V sobotu 25. června proběhl na fotbalovém hřišti ve spolupráci s TJ Sokol Přemyslovice Dětský 

den. I když z rána se zdálo, že nám počasí opět nebude přát, nakonec se umoudřilo a zábavné 

odpoledne jsme mohli zahájit pěnou, ve které si děti zadováděly. Děkujeme SDH Konice i našim 

hasičům za přípravu této atrakce. Pro děti byla připravená pohádková stezka s osmi zastávkami. 

Na každém pohádkovém stanovišti na ně čekaly pohádkové postavy, u nichž děti plnily úkoly. 

Za splnění všech úkolů dostaly odměnu. K vyplnění byl i pohádkový kvíz. Po celé odpoledne se 

malovalo na obličej, airbrush, děti si mohly namalovat keramiku, nebo si zařádit na nafukovací 

překážkové dráze se skluzavkou nebo si zahrát obrovské šipky. Děti mohly vyhrát v tombole. Den 

jsme zakončili promítáním letního kina animovaným filmem “Myši patří do nebe”. Pro malé i 

velké bylo přichystáno bohaté občerstvení. Celá akce byla na přípravy náročná, ale vydařila se a 

to je pro nás pro všechny pořádající vždy velká satisfakce a hnací síla do příprav dalších akcí. Moc 

děkuji všem pořadatelům za pomoc a za čas, který věnovali přípravám. 

Na závěr bych vám všem chtěla popřát krásné a pohodové léto plné sluníčka, dětem hezké 

prázdniny plné dobrodružství a nových kamarádů a snad se setkáme u letního promítání. Přesné 

termíny letního kina se včas dozvíte z webových nebo facebookových stránek obce nebo 

z plakátů. 

Za kulturní a školský výbor MUDr. Petra Strbáčková 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TJ Sokol Přemyslovice 

Župní kolo ZZZ opět v Přemyslovicích 

Na konci dubna uspořádala naše jednota Sokol Přemyslovice župní kolo oblíbeného Zálesáckého 

závodu zdatnosti. Po dvouleté covidové pauze byl připraven závod plný disciplín, který se běží 

terénem v délce 4km v okolí našeho hřiště. Závodníci museli zdolat disciplíny jako hod na cíl, 
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poznávání rostlin, zvířat, mapových značek, hradů, zámků, historie Sokola. Děti si také musely 

poradit s uzlováním, lanovými překážkami, rozděláním ohně či zdravovědou. Do Přemyslovic 

přijelo celkem 80 dětí z 6 tělocvičných jednot. Soutěžilo se v těchto kategoriích: předškolní děti, 

mladší a starší žactvo, dorost a dospělí. Celkovými vítězkami byly dívky Kaksová Zuzana, Krčová 

Veronika a Pajchlová Lucie v kategorii žactvo a v kategorii dorost zvítězili Vykydal Štěpán a 

Doseděl Jakub. Tito závodníci mohou reprezentovat naši župu na blížícím se republikovém kole 

v ZZZ. Děkujeme všem cvičitelům, kteří připravili závodníky na tento nelehký závod. Velký dík 

patří také pořadatelům a jednotlivým rozhodčím na trase v čele s ředitelem závodu Zdeňkem 

Grulichem. K tomuto závodu je třeba více než 30 dobrovolníků. Jsme rádi, že v naší jednotě není 

o spolehlivé pomocníky nouze. 

Zálesácký závod zdatnosti – republikové kolo 

Ve dnech 20. – 22. května se uskutečnil v Radíkově u Olomouce Přebor České obce sokolské 

v Zálesáckém závodě zdatnosti. Naši župu reprezentovalo družstvo žactva ve složení Krčová 

Veronika, Kaksová Zuzana, Vrátilová Emma a náhradnice Šmehlíková Tereza. Děvčata si ve velké 

konkurenci musela poradit s těmito disciplínami: přenos raněného, odhad vzdálenosti, práce 

s mapou, uzlování, šplh, hod na cíl, historie Sokola, Morseova abeceda, poznávání živočichů, 

mapových značek a rostlin, luštění šifry, zdravověda, lanové překážky či zdravověda s KPR. Mimo 

hlavní závod byl také připraven doprovodný program pro děti, prohlídka pevnosti či noční hra. 

Naše hlídka skončila na 20. místě z 23 zúčastněných. Děkujeme všem, kteří pomáhali s přípravou 

našich závodnic a také sestrám Evě Kankovské a Nikol Jurníčkové za dozor. Děvčata určitě 

nasbírala cenné zkušenosti z tak velkého závodu a jsme rádi, že si přivezla spoustu krásných 

zážitků. 

Přebor župy Prostějovské v plavání a atletice 

V úterý 17. května proběhly v Městských lázních Prostějov župní závody v plavání. Naši jednotu 

reprezentovalo 9 závodníků. Našim plavcům se dařilo a získali 8 cenných umístění. 

1. místo Anežka Štolpová (mladší žákyně I.) 

2. místo Richard Kalvoda (mladší žáci I.) 

3. místo Adriana Vévodová (starší žákyně III.) 

1. místo Štěpán Richard Vykydal (dorostenci) 

2. místo Pavel Hejda (dorostenci) 

3. místo Jakub Doseděl (dorostenci) 

2. místo Martin Hejda (muži) 

3. místo Jan Koňařík (muži) 

V sobotu 4. června závodili naši členové na atletických závodech v Prostějově. Ze 13 závodníků 

se podařilo umístit těmto: 

1. místo Martin Hejda (muži) 

1. místo Markéta Pořízková (dorostenky) 
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2. místo Pavel Hejda 

3. místo Pavel Močár (oba dorostenci) 

4. místo Richard Kalvoda (mladší žáci I.) 

Děkujeme všem za vzornou reprezentaci naši jednoty a cvičitelům a rodičům za pomoc 

při organizaci závodu a dozoru k dětem. 

SOKOLGYM 2022 

V neděli 12. června uspořádala župa Jana Máchala Sokolgym Brno 2022. Tento projekt můžete 

znát také jako Sokolské Brno. Jedná se o menší slet, který má za cíl vyplnit mezisletovou pauzu a 

ukázat hromadné skladby všem divákům široké veřejnosti. Po odložení z roku 2021 vše klaplo. 

Do Brna se sjelo přes 3000 cvičenců, kteří se zúčastnili průvodu Brnem a na stadionu Sokola I. 

Brno ukázali své hromadné skladby. Naši jednotu reprezentovalo 12 mladších žákyň se skladbou 

„Když nemůžeš, přidej!“ pod vedením cvičitelek Lenky Trundové, Kateřiny Výborné a Zdeňky 

Grulichové. Děvčata vystoupila společně s dalšími 400 cvičenci a všichni sklidili zasloužený 

potlesk. Děkujeme dětem i rodičům za nácvik  i samotné vystoupení. Bereme to jako přípravu 

na všesokolský slet v roce 2024, na který se moc těšíme. 

Noc sokoloven 

V pátek 24. června se konal osmý ročník Noci sokoloven. V úvodu akce vystoupila naše děvčata 

se skladbou „Když nemůžeš, přidej!“ Letošní ústřední motiv Noci sokoloven byla živá písmena 

na počest 140 let od zavedení názvosloví Miroslava Tyrše. Děti i dospělí tvořili nápisy ze svých 

těl, dále byly připraveny disciplíny, kde si všichni mohli zacvičit a dodržet tak heslo Ve zdravém 

těle zdravý duch. Na hřiště  dorazilo zhruba 40 dětí a společně s dalšími 35 mladými fotbalisty 

tak zakončili cvičební rok. Celkem 22 dětí a 6 dospělých se poté přesunulo do sokolovny 

k přespání, kde si upekli výbornou pizzu na večeři a strávili noc přímo v sokolovně. 

Z pohádky do pohádky 

Prosluněný víkend podtrhla krásná akce ve spolupráci obce a Sokola. V sobotu 25. června se 

mohli všichni vyřádit v pěně, nafukovacích překážkách a hlavně si splnit pohádkové úkoly. 

Na děti čekali například Asterix a Obelix, Rumcajs s Mankou, včelka Mája a Vilík či Bob a Bobek. 

Během odpoledne dorazilo  cca 80 dětí. Večer bylo připraveno promítání letního kina přímo 

na hřišti. Děkujeme všem za pomoc při organizaci. 

Na závěr děkujeme všem cvičencům, cvičitelům, rodičům a přátelům Sokola za uplynulý rok a 

budeme se těšit zase v září, kdy odstartujeme nový cvičební rok 2022/2023 akcí Sokol spolu 

v pohybu v týdnu od 23. – 30. 9. 2023. Popřípadě nás můžete podpořit v září v prodejnách 

Penny, kam jsme postoupili i díky vašim hlasům. 

TJ Sokol Přemyslovice – oddíl kuželek 

Jak jsme kouleli… soutěžní ročník 2021-2022 

Uplynulá sezona byla pro náš oddíl velice úspěšná, a to jak v soutěžích družstev tak i jednotlivců. 
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SOUTĚŽE DRUŽSTEV: 

Družstvo „A“ se účastnilo 3. kuželkářské ligy mužů. Družstvo se po celou dobu drželo na čelných 

pozicích tabulky. Na konec družstvo skončilo na krásném třetím místě. 

Družstvo „B“ soutěžilo v krajském přeboru Olomouckého kraje. Podzimní část soutěže 

poznamenalo odhlášení několika družstev ze soutěže. Z toho důvodu byla podzimní část soutěže 

anulována a jarní část se hrála dvoukolově. Naše družstvo tuto soutěž vyhrálo a postoupilo do 

Severomoravské divize. 

Družstvo „C“ hraje okresní přebor okresu Olomouc. V tomto soutěžním ročníku skončilo na 7. 

místě tabulky. 

Družstva mládeže se účastní „Severomoravské regionální soutěže mládeže“.  Ve své skupině 

soupeřilo s družstvy Olomouce, Prostějova, Litovle, Zábřehu a Lipníka n. B. V základní části se 

družstvo B umístilo na prvním místě a družstvo A na druhém místě a obě tak postoupila 

do finálového turnaje. 

Ve finálovém turnaji se naši mládežníci utkali s prvními dvěma družstvy z druhé skupiny – 

Zábřehem a Šumperkem. Družstvo A se umístilo na druhém a družstvo B na třetím místě. 

SOUTĚŽE JEDNOTLIVCŮ: 

Několik velkých úspěchů jsme zaznamenali i v soutěžích jednotlivců. Tři naši hráči se 

při Mistrovství MS a OL kraje umístili na postupových místech a kvalifikovali se tak na 

Mistrovství ČR. 

Největšího úspěchu dosáhl Pavel Toman (kat. st. žáci). Na krajských přeborech vybojoval druhé 

místo a na MČR se umístil na velice krásném šestém místě. Dále byl také nominován 

do krajského družstva a spolu s ostatními nominovanými hráči družstva Olomouckého kraje 

na Májovém turnaji krajských družstev vybojoval pro OL kraj první místo. 

V kategorii mužů nás reprezentoval Radek Grulich. Na krajských přeborech se umístil na třetím 

místě. Bohužel před konáním MČR podstoupil operaci kolene a nebylo jisté, zda se ho bude 

moct zúčastnit. Na MČR se první den výkonem 605 poražených kuželek umístil na 14 místě a 

postoupil do finále. Ve finále se mu již dařilo méně a skončil tak na celkovém 24 místě jak 

v kategorii na 120 HS tak v kombinaci. 

V kategorii juniorů se Marek Kankovský na krajských přeborech umístil na třetím místě. Na MČR 

se umístil na 25. místě a bohužel velmi těsně mu utekl postup do finále. 

Milan Smékal 

Obecní knihovna 

Červenec – otevřeno každý pátek 17:00 – 19:00  

Srpen – ZAVŘENO 

Znovu bude otevřeno od pátku 9. září 17:00 - 19:00. V září bude otevřeno každý pátek od 17:00 

– 19:00 hodin. 
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Činnost SDH a JSDH Přemyslovice v roce 2022 

Oslavy 140. výročí založení sboru dobrovolných hasičů – 3. 9. 2022 

Základní a mateřská škola Přemyslovice 

Environmentální výchova na ZŠ Přemyslovice 

Od začátku školního roku 2021/2022 jsme se na zdejší škole začali ve větší míře věnovat tzv. 

environmentální výchově. Žákům se snažíme předávat nejen „suché“ teoretické informace 

v rámci vyučovacích hodin, ale dbáme především na to, aby byly děti přímo zapojeny 

do praktického dění. Samozřejmostí jsou již dříve pořádané podzimní a jarní sběrové týdny 

starého papíru a baterií. 

Nově jsme zavedli akce, které se týkají sběru použitého elektrozařízení, sběru vršků z PET lahví, 

sběru vysloužilých mobilních telefonů, zbytků pastelek, prázdných tonerů do tiskáren apod. 

Kladný vztah k přírodě, místům v okolí školy, jsme se dětem snažili vštěpovat zábavnou formou 

projektového vyučování. Děti v rámci výuky řešily mnoho praktických úkolů. Například sledovaly 

žížaly, jak přeměňují organické zbytky na kompost, počítaly tzv. vodní stopu potravin, soutěžily 

v závodech naruby, staly se z nich lovci a sběrači při výrobě nádob na staré mobilní telefony atd. 

Žáky jsme aktivně zapojili do celostátně vyhlášených akcí typu „Den Země“, Ukliďme si naše 

Česko“, v rámci vyučování předmětu Člověk a práce také do zvelebování přilehlých venkovních 

prostor školy. 

Navíc se nám povedlo proslavit celou obec Přemyslovice na úrovni celé České republiky! 

Na začátku školního roku jsme se přihlásili do projektu „RECYKLOHRANÍ aneb ukliďme si svět“. 

Tento projekt je pořádán stejnojmennou firmou a zaštiťuje jej Ministerstvo školství, mládeže a 

tělovýchovy. Letos se v celé republice do soutěže zapojilo přes 3800 školských zařízení. Díky 

aktivitám žáků základní i mateřské školy, učitelů, nepedagogických zaměstnanců jsme se, 

po celoročním snažení, umístili na skvělém 9. místě mezi všemi školami z celé ČR! 

Za školní rok 2021/2022 se nám, s vaší dopomocí, podařilo sesbírat, vytřídit a odevzdat 

k ekologické likvidaci 3.415 kg starého papíru, 220 kg víček z PET lahví, 203 kg baterií, 300 kg 

poškozeného elektrozařízení, 93 nefunkčních mobilních telefonů, téměř 100 ks prázdných náplní 

do tiskáren. 

Moc děkujeme všem rodičům, prarodičům, vedení a zaměstnancům OÚ i ostatním občanů 

obce Přemyslovice za pomoc a za spolupráci při ekologických akcích. I díky vám všem jsme 

získali nejen velké množství různých pomůcek, ale také poukázky na pořízení odměn pro vaše 

děti. Díky našemu úspěšnému snažení budeme moci také uspořádat tematicky zaměřený výlet 

s ekologickým programem. Celou akci nám uhradí pořadatel „Recyklohraní“!!! Potvrzení 

o prováděných aktivitách, fotografie a články z akcí jste mohli najít na obecních vývěskách a stále 

je můžete zhlédnout na webových stránkách ZŠ a MŠ Přemyslovice. 

V podobných aktivitách plánujeme pokračovat i v následujícím školním roce. Znovu uskutečníme 

stávající akce a v plánu máme jejich rozšíření o další nové projekty. Environmentální výchovou se 

snažíme vaše děti vést ke kladnému vztahu k životnímu prostředí, všímání si svého okolí. 

Budeme velmi rádi, jestliže nás opět podpoříte v našem snažení. 

Pavel Bednář 
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V pátek 3.6.2022 proběhl na škole Den dětí - den s hasiči a Policií ČR. Děti měly možnost 

sledovat, jak se měří rychlost (a rozdávají pokuty), práci psovodů a nelehkou práci hasičů. Tímto 

moc děkujeme místním dobrovolným hasičům, že věnovali našim dětem čas a postarali se nám 

o zajímavý program. 

I já bych se chtěla připojit a moc poděkovat všem rodičům, kteří nám projevili nebývalou 

podporu – velmi si toho vážíme. Dále děkuji všem vyučujícím a nepedagogickým pracovníkům, 

kteří významně přispěli ke zdárnému průběhu dalšího nelehkého školního roku. Také děkuji paní 

starostce a zastupitelům, kteří podporují školu, a věřím, že do budoucna bude naše spolupráce 

dále rozvíjena. No a také dětem za jejich úsilí, snahu, podané výkony a výdrž ☺. 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Marta Popelářová 

 

Traktoriáda 

Dne 11. 6. 2022 po dvouleté covidové pauze u nás proběhl již IV. Ročník PŘEMYSLOVSKÉ 

TRAKTORIÁDY! Ten se opět konal v zadní části družstva na „plácku“ u sběrného dvora. Tam i 

přes počáteční problémy s velkým množstvím uložené zeminy se snažili vybudovat T. Bílý a R. 

Machar náročnou trať. Doufám, že se jim to podařilo a trasa byla zajímavá a náročná jak 

pro diváky, tak závodníky. Za vydatnou pomoc patří také dík Pepovi Grulichovi a jeho Volvu. 
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Opět musím pochválit pány traktoristy za jejich účast a předvedení svého umu. Další velký obdiv 

a uznání patří všem čtyřem ženám, které se v nové kategorii vydaly na trať. Doufám, že si to užili 

všichni závodníci a diváci. Občerstvovací část byla u sběrného dvora z důvodu el. energie a WC. 

Závodní část byla za rohem, aby se neprášilo do piva. Ale vzdálenost byla ideální. O občerstvení 

se vám všem postarala  L. Bílá, P. Topinková, P. Zapletalová, I. Havránek, J. Brijarová, , A. 

Jehlářová, M. Krčová a I. Skubenič. Start a cíl měli na starosti J. Havránková, I. Hejdová a P. Bílý. 

Velký dík patří také našim sponzorům: Pila Javořice a.s., Aleš Adél, Autodoprava Charvát, Ing. Z. 

Vykydal, Zdenek Smékal, OÚ Přemyslovice, Keramika Hanka Nováková, Pila Lehár. Chtěl bych 

poděkovat všem traktoristům, kteří k nám dorazili ze širokého okolí a moc mě mrzí, že 

pro domácí (místní) je to na naši farmu moc daleko. Za všechny pořadatele a OÚ vám přeji 

krásné léto. 

Petr Bílý

Domácí výroba 

1 Focher Roman Lutín 

2 Bílý Tomáš Přemyslovice 

3 Sedláček Jiří Přemyslovice 

4 Buš Vítězslav Přemyslovice 

5 Machar Roman Přemyslovice 

TK - STIHL 

1 Petr Jakub Konice 

2 Oščádal Jaroslav Přemyslovice 

3 Kuba Miroslav Přemyslovice 

Dámská kategorie 

1 Kubová Kamila Přemyslovice 

2 Sedláčková Hana Přemyslovice 

3 Ošťádalová Petra Přemyslovice 

4 Jehlářová Alena Přemyslovice 

VARI 

1 Bílý Petr Přemyslovice 

 

Pořadí v kategorii ZETOR 

1 Habrluk Jindřich Pobučí u Zábřehu 

2 Trochta Jakub Ptení 

3 Kopečný Zdenek Přemyslovice 

4 Hejda Oldřich Přemyslovice 

5 Brijar Karel Přemyslovice 

6 Otčenášek Roman Bedihošť 

7 Konečný Petr Pěnčín 

8 Fajt Petr Mohelnice 

9 Žák Martin Mohelnice 

10 Kučera Petr Přemyslovice 

11 Holubář Jiří Přemyslovice 

12 Demal Lubomír Ohrozim 

13 Hejda Pavel Přemyslovice 

14 Maceček Milan Supíkovice, Jeseník 

15 Maceček Michal Lipová - lázně 
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